3

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

__29.12.2004__    __353__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___29.12.2004___№__353__

г. Чебоксары
[image: image1.png]

О внесении  изменений  в  поста-

новление  Кабинета  Министров

Чувашской Республики от 12 ап-

реля 2003 г. № 74

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

Внести изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 апреля 2004 г. № 74 «Об утверждении дополнительного перечня  дорожных работ на 2004 год»:

а) в пунктах 2 и 3 слова «Министерство строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Чувашской Республики» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики» в соответствующих падежах;

б) внести изменения в дополнительный перечень дорожных работ на    2004 год, утвержденный указанным постановлением, согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики - С.Гапликов
	                                                                                          Приложение

	                                                        к постановлению Кабинета Министров

	                                                                                     Чувашской Республики

	                                                                                    от 29.12.2004    № 353

	ИЗМЕНЕНИЯ,

	 вносимые в дополнительный перечень дорожных работ на 2004 год

	Наименование мероприятий, районов и объектов
	Увеличение, уменьшение  «-» (тыс. рублей)

	1
	2

	Всего
	6293,532

	в том числе:

	I. Содержание автомобильных дорог и сооружений на них
	-17357,467

	II. Ремонт автомобильных дорог и сооружений на них
	17459,484

	Алатырский
	-723,830

	Мостовой переход через р. Бездна на автодороге Шемурша - Сойгино - Алтышево, в том числе проектно-изыскательские работы
	-1000,000

	Мост на автодороге Шемурша - Сойгино - Алтышево на км 54+010 через р. Бездна
	276,170

в том числе

проектно-изыскательские работы
	276,170

	Батыревский
	7657,762

	Автодорога Калинино - Батырево - Яльчики на участке с. Первомай-ское - с. Батырево
	6598,777

	Автодорога «Цивильск – Ульяновск» - Яманчурино
	1058,985

	Вурнарский
	-815,448

	Мостовой переход через р. Средний Цивиль на автодороге Шихазаны - Калинино, в том числе проектно-изыскательские работы
	-1000,000

	Мост на автодороге Шихазаны - Калинино на км 35+496 через р. Сред-ний Цивиль
	184,552

в том числе

проектно-изыскательские работы
	184,552

	Ибресинский
	236,387

	Автодорога «Калинино – Яльчики» - Тарнвары
	233,852

	Автодорога Новое Чурашево - Хормалы - Новые Высли
	2,535

	Канашский
	-1213,621

	Автодорога Цивильск - Тобурданово - Яманово
	-420,000

	Автодорога «Цивильск - Ульяновск» - Тобурданово - Яманово
	206,379

	Ремонт мостового перехода через р. Урюм, в том числе проектно-изыскательские работы
	-1000,000

	Комсомольский
	-1304,415

	Мостовой переход через р. Малая Хондурла на автодороге Калинино - Батырево - Яльчики
	-1000,000

	Мост на автодороге Калинино - Батырево - Яльчики на км 65+990 через р. Малая Хондурла
	195,585

в том числе

проектно-изыскательские работы
	195,585

	Мостовой переход через р. Хондурла на автодороге Комсомольское - Тугаево, в том числе проектно-изыскательские работы
	-500,000

	Моргаушский
	714,549

	Мостовой переход через р. Моргаушка на   автодороге Авданкасы - Моргауши - Козьмодемьянск, в том числе проектно-изыскательские работы
	-500,000

	Мост на   автодороге Авданкасы - Моргауши - Козьмодемьянск на км 18+470 через р. Моргаушка
	214,549

в том числе

проектно-изыскательские работы
	214,549

	Автодорога Авданкасы - Моргауши - Козьмодемьянск
	1000,000

	Порецкий
	-1784,000

	Капитальный ремонт моста через р. Сура у с. Порецкое на автодороге «Чебоксары - Сурское»
	-1784,000

	Цивильский
	-839,874

	Мостовой переход через р. Поженарка на   автодороге «Волга» - Коснарпоси, в том числе проектно-изыскательские работы
	-1000,000

	Мост на  автодороге «Волга» - Коснарпоси на км 2+500 через
р. Поженарка
	160,126

в том числе

проектно-изыскательские работы
	160,126

	Чебоксарский
	-961,115

	Автодорога «Волга» - Сюктерка
	-392,134

	Автодорога Кугеси - Икково - Ямбарусово
	-68,981

	Автодорога Турикасы - Большие Мамыши  - Чиганары
	-500,000

	Шумерлинский
	202,750

	Мост на автодороге «Сура» на км 19+894 через р. Саланку
	202,750

в том числе

проектно-изыскательские работы
	202,750

	Ядринский
	-4000,000

	Ремонт моста через р. Сура  на автодороге Никольское - Ядрин - Кали- нино
	-4000,000

	Яльчикский
	7292,061

	Мостовой переход через р. Таябинка на автодороге Калинино – Баты-рево - Яльчики
	-1000,000

	Мост на автодороге Калинино - Батырево - Яльчики на км 127+233 через р. Таябинка
	192,930

в том числе

проектно-изыскательские работы
	192,930

	Автодорога  Яманчурино - Избахтино участок Лащ-Таяба - Яманчурино
	3337,503

	Автодорога  Яманчурино - Избахтино участок Лащ-Таяба - Яманчурино  (2-я очередь)
	4761,628

	г. Новочебоксарск
	-5000,000

	г. Канаш
	17998,278

	III. Реконструкция и строительство автомобильных дорог общего пользования и сооружений на них
	6191,515

	Аликовский
	125,520

	Реконструкция автодороги Никольское - Ядрин - Калинино на участке прохождения по с. Аликово
	125,520

в том числе

проектно-изыскательские работы
	125,520

	Канашский
	273,288

	Строительство автодороги «Цивильск – Ульяновск» - Тобурданово - Яманово
	3,415

	Строительство мостового перехода через р. Верскер на автодороге «Шихазаны – Калинино» - Малое Тугаево - Чинквары
	-4,200

	Реконструкция мостового перехода через р. Урюм на автодороге «Цивильск – Ульяновск» - Тобурданово - Яманово
	202,750

в том числе

проектно-изыскательские работы
	202,750

	Строительство автодороги «Шихазаны – Калинино - Малое Тугаево» -Чинквары (участок подъезд к д. Чинквары)
	71,323

в том числе

проектно-изыскательские работы
	71,323

	Козловский
	-1584,629

	Строительство мостового перехода через р. Воложка на автодороге «Волга» - подьезд к г. Козловка, в том числе проектно-изыскательские работы
	-1000,000

	Строительство моста на автодороге «Волга» - подьезд к  г. Козловка на км 7+360 через р. Воложка
	415,371

в том числе

проектно-изыскательские работы
	415,371

	Строительство автодороги «Волга» - Масловка - Альменево
	-1000,000

	Комсомольский
	-981,000

	Строительство мостового перехода через р. Турисирма в д. Старые Высли на автодороге «Комсомольское  - Тугаево» - Старые Высли
	-1000,000

	Строительство моста на автодороге «Комсомольское  - Тугаево» - Старые Высли через р.Турисирма
	19,000

в том числе

проектно-изыскательские работы
	19,000

	Моргаушский
	-500,000

	Строительство подъездной автодороги к д. Хорной от автодороги «Моргауши - Хорной» - Ижелькасы, в том числе проектно-изыскательские работы
	-500,000

	Порецкий
	-13778,900

	Реконструкция  автодороги Бахмутово - Мишуково - Ардатов участок км 4+024 - км 2+824
	-12911,892

	Строительство низководного мостового перехода через р. Киша на автодороге «Анастасово - Никулино - Степное Коровино – Ниловка» - граница Нижегородской области, в том числе проектно-изыскательские работы
	-1000,000

	Строительство автодороги на подходах к низководному мосту через
р. Киша на автодороге Анастасово - Никулино - Степное Коровино - Ниловка - граница Нижегородской области
	132,992

в том числе

проектно-изыскательские работы
	132,992

	Урмарский
	-500,000

	Строительство автодороги Большое Яниково - Карак-Сирмы  -  Орна-ры - Саруй - граница Канашского района
	-500,000

	Цивильский
	556,744

	Строительство автодороги «Волга» - Елаши - Визикасы с ПК 46+00 по ПК 98+40
	556,744

в том числе

проектно-изыскательские работы
	556,744

	Чебоксарский
	-980,500

	Строительство автодороги Чебоксары - Синьялы - Ильбеши - Альгешево, в том числе проектно-изыскательские работы
	-500,000

	Строительство автодороги Чебоксары - Синьялы - Ильбеши - Альгешево (подъезд к д. Ильбеши)
	519,500

в том числе

проектно-изыскательские работы
	19,500

	Строительство подъездной автодороги д. Чиганары к автодороге Турикасы - Большие Мамыши - Чиганары
	-1000,000

	Строительство автодороги «Ишаки – Аликово» - Яныши - Малые Торханы
	-500,000

	Строительство автодороги Турикасы - Большие Мамыши - Чиганары (участок «Яныши - Малые Торханы»)
	500,000

	Шемуршинский
	-902,000

	Строительство автодороги Асаново - Яблоновка
	-500,000

	Строительство автодороги «Шемурша - Бичурга-Баишево» - Андре-евка
	-402,000

	Ядринский
	24462,992

	Строительство автодороги «Волга» - Малое Карачкино - Липовка - Пиреньял
	462,992

	Реконструкция автодороги «Сура» - Большое Чурашево – Ильду-байкино - автодорога «Никольское - Калинино»
	24000,000

_________